
6/10 36: Rigsdagens Aabning. 

fjernet den Ulighed over for Borgerne, som er Følgen af de stykkevis og paa forskelligt 
Grundlag indførte Skatter. 

En Lovgivning om Beskyttelse saavel for Lejere af Beboelseslejligheder som for 
Lejere af Forretningslokaler er forberedt og vil blive foreslaaet. Man overvejer en Lovgiv- 
ning om Sanering af usunde Bydele samt om fortsat Støtte til Boligbyggeri, og Forslag 
til ny Byggelov vil blive fremsat. 

Lovforslaget om Lærlingeforholdet, Lovkomplekset om Ligestilling for Børn i og 
uden for Ægteskabet, om Politiets Ordning og om Naturfredning samt Forslag til ny 

' militær Straffelov vil blive fremsat. 홢 
Arbejdet for Skolelovens Revision, for Revision af Bestemmelserne om Skibes 

Bemanding og om Søfolks Arbejdstid vil blive genoptaget, og Lovforslag til Løsning 
af de Spørgsmaal, der er behandlet i Svangerskabs-Kommissionen, vil blive udarbejdet 
og fremsat. 

Ligeledes vil Ratifikation af foreliggende internationale Konventioner blive 
foreslaaet. 

Det har længe været kendt, at Færøernes Befolkning led under økonomiske Van- 
skeligheder, og disse har forværret sig under Indflydelse af de Forhold, der er opstaaet i 
Sydeuropa, hvor Færø-Fisken i Hovedsagen blev ,afsat. 

Det har været nødvendigt at skride til større Hjælpeforanstaltninger, men disse 
har dog kun haft midlertidig Karakter. Vanskelighederne vokser imidlertid, Arbejdsløs- 
heden har antaget en meget alvorlig Udbredelse, og Erhvervslivet synes at savne Evne 
til at raade Bod paa Ulykkerne. De foretagne Undersøgelser viser, at der maa sættes ind 
paa forskellige Omraader for at faa Befolkningen beskæftiget, og det er derfor under 
Overvejelse at finde Midler, hvorved Hjælp kan ydes. Man maa formentlig afvente et 
Initiativ fra Færøernes Lagting, men Rigsdagen maa ogsaa være forberedt paa, at en sær- 
lig Aktion kan blive fornøden, for at faa Virksomhed og Beskæftigelse iværksat. 

Foruden de her nævnte Lovgivningsspørgsmaal er naturligvis mange andre af saa- 
dan Karakter, at de bør nyde Fremme, men.da Arbejdet med de økonomiske Foranstalt- 
ninger stadig vil paakalde Interesse, kan det ikke ventes, at det øvrige, omfattende Lov- 
givningsstof kan blive behandlet til Ende i den Rigsdagssamling, som nu begynder. 
Man maa være forberedt paa, at de mange Opgaver, der trænger sig frem, maa søges løst i 
Løbet af den Periode, som efter de nu afholdte Valg staar til Rigsdagens Raadighed. 

Jeg venter imidlertid, at Rigsdagen møder med god Vilje og med den Hensigt at 
medvirke til en sund og gavnlig Udvikling af Landets og Befolkningens Anliggender. 

I det Haab fòreslaar jeg, at vi indleder Arbejdet i denne Rigsdàgssamling med et - 
Leve vort Fædreland, leve Danmark. 

Medlemmerne besvarede Statsministerens Leve med et trefoldigt Húrra. 

Statsministeren (Stauning): Jeg skal derefter anmode Tingene om at kon- 
stituere sig paa sædvanlig Maade under Aldersforrnoonde;nes Ledelse. ' 
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